令和６年４月１２日

保護者様

板橋区立板橋第一小学校

校長   荻久保 剛正

土曜学校公開・引き取り訓練のお知らせ

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し、ご理解、ご支

援をいただき心から感謝申し上げます。

さて、授業をはじめ日常の教育活動を保護者の方々に公開し、学校の様子を理解していただくととも

に、皆様からのご意見を賜り今後の教育活動に生かしていくため、以下の要領で土曜日の授業参観を実

施いたします。ご多用の折とは存じますが、子どもたちの活動の様子をご覧いただきたくご案内申し上

げます。

１ 日 時

    令和６年４月２０日(土)  ２・３校時

※３時間授業、振替休業日なしの土曜授業です。

※３校時は、引き取り訓練となります。（詳細は別紙配布資料をご覧ください。）

１校時 ８：４０～ ９：２５

２校時 ９：３０～１０：１５

中休み １０：１５～１０：３０

３校時 引き取り訓練

    ※太枠の部分が、公開時間です。

２ 参観にあたって

○詳しい学習内容は後日ホームページに掲載します。

○受付は、各学年昇降口です。お子様の昇降口と同じとなります。必ず受付で名簿に○を付けてくださ

い。名札を付けてご参観ください。

○上履き、靴袋をご用意ください。

○駐輪場は使えません。自転車での来校は、ご遠慮ください。

○校内での写真・ビデオ撮影、携帯電話の使用はご遠慮ください。

家庭数配布

本年度の学校公開の予定

     今年度の土曜授業公開の予定は以下のようになります。

公開日 授業時数 公開する時間 内   容

４月２０日 ３時間 ２時間目

授  業

引き取り訓練
（３時間目）

６月１５日 ３時間 ２時間目

道徳授業

 道徳授業地区公開講座
（３校時）

９月２１日 ３時間 ２・３時間目 授  業

１１月１６日 ３時間
授業公開は
ありません

展覧会

１月１８日 ３時間 ２・３時間目

授  業

学級活動の日

２月１５日 ３時間 ２・３時間目 授  業

  ＊ 実施授業の詳細は、各回の土曜公開のご案内でお知らせいたします。

  ＊ 上記以外に、１０月２６日（木）２７日（金）に、平日授業公開があります。